

AMIA SPA

Sede in VIALE ZACCAGNA, 18/A - 54033 CARRARA - FRAZIONE AVENZA (MS) Capitale sociale Euro
3.462.864,30 I.V.

Bilancio chiuso al 31/12/2009

Stato patrimoniale attivo	31/12/2009	31/12/2008
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	660	990
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	55.785	21.461
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	29.951	22.172
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	5.000	5.000
7) Altre	98.126	56.163
	<u>189.522</u>	<u>105.786</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	5.990.446	6.252.355
2) Impianti e macchinario	425.995	372.729
3) Attrezzature industriali e commerciali	922.458	933.174
4) Altri beni	1.857.276	1.740.600
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	29.461	1.548
	<u>9.225.636</u>	<u>9.300.406</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	30.000	30.000
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	14.843	14.843
	<u>44.843</u>	<u>44.843</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	116.573		131.256
		116.573	131.256
		116.573	131.256
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		161.416	176.099
Totale immobilizzazioni		9.576.574	9.582.291
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		451.396	467.379
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione		240.763	92.839
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		692.159	560.218
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	2.840.284		2.651.408
- oltre 12 mesi			
		2.840.284	2.651.408
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	89.008		63.082
- oltre 12 mesi			
		89.008	63.082
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	5.039.794		5.944.769
- oltre 12 mesi			
		5.039.794	5.944.769
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	30.918		
- oltre 12 mesi			
		30.918	
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	110.836		107.625
- oltre 12 mesi			

		110.836	107.625
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	1.404.652		1.540.788
- oltre 12 mesi			
		1.404.652	1.540.788
		9.515.492	10.307.672
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		15.305	311.171
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		712	1.639
		16.017	312.810
Totale attivo circolante		10.223.668	11.180.700
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- Risconti vari	25.046		21.231
		25.046	21.231
Totale attivo		19.825.288	20.784.222
Stato patrimoniale passivo		31/12/2009	31/12/2008
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		3.462.864	3.462.864
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione		1.893.405	1.893.405
IV. Riserva legale		5.057	4.758
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	19.024		13.349
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.			
Riserva azioni (quote) della società controllante			
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni			
Versamenti in conto aumento di capitale			

- oltre 12 mesi	1.851.521		1.828.863
		3.120.472	3.226.752
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	196.675		264.290
- oltre 12 mesi	883.132		1.079.808
		1.079.807	1.344.098
6) Acconti			
- entro 12 mesi	5.465		6.585
- oltre 12 mesi			
		5.465	6.585
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	1.133.888		1.344.607
- oltre 12 mesi			
		1.133.888	1.344.607
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	1.022.894		1.079.262
- oltre 12 mesi			
		1.022.894	1.079.262
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	730.298		732.212
- oltre 12 mesi			
		730.298	732.212
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	61.203		77.522
- oltre 12 mesi			
		61.203	77.522
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	497.706		258.387
- oltre 12 mesi			
		497.706	258.387
Totale debiti		7.651.733	8.069.425
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- Risconti vari	2.183.704		2.012.241
		2.183.704	2.012.241

Totale passivo	19.825.288	20.784.222
-----------------------	-------------------	-------------------

Conti d'ordine	31/12/2009	31/12/2008
-----------------------	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa		
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa	29.868	29.868
	<u>29.868</u>	<u>29.868</u>
4) Altri conti d'ordine		43.000

Totale conti d'ordine	29.868	72.868
------------------------------	---------------	---------------

Conto economico	31/12/2009	31/12/2008
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>		9.987.851	9.983.765
2) <i>Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>			
3) <i>Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>		147.924	(39.982)
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>		10.299	
5) <i>Altri ricavi e proventi:</i>			
- vari	615.917		619.209
- contributi in conto esercizio	49.181		82.613
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	61.240		154.971
		<u>726.338</u>	<u>856.793</u>

Totale valore della produzione	10.872.412	10.800.576
---------------------------------------	-------------------	-------------------

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		959.335	985.208
7) <i>Per servizi</i>		2.230.993	2.426.502
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		46.375	34.725
9) <i>Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi	4.038.934		3.922.718
b) Oneri sociali	1.491.531		1.404.524
c) Trattamento di fine rapporto	316.608		328.415
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	18.436		13.361
		<u>5.865.509</u>	<u>5.669.018</u>
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	59.192		47.443

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	883.079		851.616
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	70.000		
		1.012.271	899.059
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		15.983	(38.707)
12) Accantonamento per rischi		40.000	40.000
13) Altri accantonamenti		200.000	240.000
14) Oneri diversi di gestione		107.559	98.514
Totale costi della produzione		10.478.025	10.354.319
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		394.387	446.257
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	2.296		56.850
		2.296	56.850
		2.296	56.850
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	202.558		239.979
		202.558	239.979
17-bis) Utili e Perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		(200.262)	(183.129)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			

<i>18) Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	_____	_____
<i>19) Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	_____	_____
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
<i>20) Proventi:</i>		
- plusvalenze da alienazioni		
- varie	136.132	310.731
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	
	_____	_____
	136.133	310.731
<i>21) Oneri:</i>		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie	104.050	455.175
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
	_____	_____
	104.050	455.175
Totale delle partite straordinarie		
	32.083	(144.444)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		
	226.208	118.684
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	222.084	220.335
b) Imposte differite		
c) (Imposte anticipate)	(3.211)	(107.625)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	_____	_____
	218.873	112.710
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		
	7.335	5.974

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Spediacci Gianenrico